Проект

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_____ 2016 года
№ ____

хут.Марьинский

О внесении изменений в решение Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 22 мая 2015 года №62 «Об утверждении Правил благоустройства Марьинского сельского поселения Тбилисского района»
В целях приведения к единому стандарту внешнего вида улиц сельских населённых пунктов, руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района Совет Марьинского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести в решение Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 22 мая 2015 года «Об утверждении Правил благоустройства Марьинского сельского поселения Тбилисского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 5 приложения дополнить пунктами 5.6, 5.7, 5.8, следующего содержания:

«5.6. Собственники (физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели) объектов коммерческого назначения, парковочные площадки которых находятся на территории общего пользования, при условии согласования их размещения с администрацией Марьинского сельского поселения Тбилисского района, обеспечивают их благоустройство и содержание в соответствии с проектной документацией. По мере необходимости, но не реже 2-х раз в год должны обновлять разметку на парковочной площадке, проводить ремонт покрытия (асфальтное, цементное, тротуарная плитка);
5.7. При согласовании администрацией Марьинского сельского поселения Тбилисского района обустройство парковочной площадки на территории общего пользования собеседники (физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели) объектов коммерческого назначения в составе раздела проектной документации «Схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объектов капитального строительства, подъездов и проходов к нему» разрабатывается карта- схема благоустройства прилегающей территории к проектируемому объекту в соответствии с техническими условиями на возможность размещения парковочной площадки, выданными администрацией поселения.
5.8 Уборку и очистку остановок, на которых расположены не капитальные объекты торговли, рекомендуется осуществлять владельцам не капитальных объектов торговли в границах прилегающих территорий если иное не установлено договорами аренды земельного участка безвозмездного пользования земельным участкам пожизненного наследуемого владения.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по культуре, спорту и вопросам осуществления населения местного самоуправления (Цоцорин).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Марьинского сельского поселения

Тбилисского района
С.В. Мартын